204  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para o município de Eldorado dos carajás no período de 07/03 à
01/04/2022, a fim de realizar atividades de vistoria veicular.

NoMe MatricULa
ronivon ferreira Barbosa 57201716 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº689/2022-daF/cgp, de 25/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/193752;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Ca-
panema para o município de Mãe do rio no período de 07/03 à 01/04/2022,
a fim de realizar vistoria veicular.

NoMe MatricULa
Gelbson costa ferreira 57202652/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº690/2022-daF/cgp, de 25/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/161505;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para o município de Vigia no período de 07/03 à 01/04/2022, a
fim de atender e concluir processos e dá treinamento aos servidores con-
tratados através do PSS, lotados na respectiva cirETraN.

NoMe MatricULa
Maurício José facundo conceição 5149584/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº691/2022-daF/cgp, de 25/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/169960;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para o município de Xinguara no período de 07/03 à 01/04/2022,
a fim de atender e concluir processos e dá treinamento aos servidores con-
tratados através do PSS, lotados na respectiva cirETraN.

NoMe MatricULa
Martinho Jorge rodrigues leal 55588481/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº 692/2022-daF/cgp, de 25/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/140072;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Vigia no período de 07/03 à 01/04/2022, a fim
de realização de vistorias nos veículos.

NoMe MatricULa
davi carvalho lobo 57217164/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº693/2022-daF/cgp de 25/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/180457;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Santarém para o município de oriximiná no período de 07/03 à
01/04/2022, a fim de realização de vistoria de veículos.

NoMe MatricULa
Kerley ailton lima de Sousa 57201635/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº694/2022-daF/cgp de 25/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/96961;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Aba-
etetuba para o município de cametá no período de 07/03 à 01/04/2022, a
fim de realização de vistoria de veículos.

NoMe MatricULa
Silvia cristina Vilhena Pinheiro 57201348/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº695/2022-daF/cgp, de 25/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/125868;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de igarapé-Mirim no período de 07/03 à 01/04/2022,
a fim de atender e concluir processos e dá treinamento aos servidores
contratados através do PSS, lotados na respectiva cirETraN.

NoMe MatricULa
Márcio augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº 710/2022-daF/cgp, de 03/03/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/235755;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis (16) diárias aos servidores abaixo es-
pecificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os municí-
pios de Santa Barbára/Belém – 10 à 14/03/2022, Santa Barbára/Belém – 18 à
21/03/2022, Santa Barbára/Belém – 25 e 28/03/2022, Santa Barbára/Belém
– 31/03 à 04/04/2022, a fim de atender a demanda de apoio administrativos.

NoMe MatricULa
fernanda Jatene Ewerton 5884004/3

cristovam rodrigues corrêa 5961958/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº 727/2022-daF/cgp , de 04/03/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/215253;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Paragominas no período de 08 a 18/03/2022, a fim de
atender as recomendações da corregedoria referente ao processo adminis-
trativo disciplinar 2021/571503, para que o arquivo geral tome providên-
cias quanto aos processos da ciretran do referido município.

NoMe MatricULa
celso Nazareno da Silva 3573/1
átila de Morais Machado 57175789/1
fernando Simões costa 80845616 /1

Valnice Maciel de almeida 57188884/1
raimundo Paulo Medeiros da Silva 3266524/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria nº 760/2022-daF/cgp , de 07/03/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/200430;